
boletín oficial de la provincia - alicante, 17 julio 2007 - n.º 141 butlletí oficial de la província - alacant, 17 juliol 2007 - n.º 1411 3

- Alumbrado público.
- Planta compostaje.
- Ecoparque.
- Núcleos zoológicos.
- Cementerio.
- Mercadillos.
- Edificios públicos.
- Regeneraciones: cantera, vertederos...
- Plantas de tratamiento de residuos.
- Playas (limpieza).
- Instalaciones con motivo de fiestas, ferias y otras

actividades temporales.
- Mantenimiento y mejora de espacios públicos. Control

y vigilancia de la calidad de:
- Vía pública.
- Caminos rurales.
6º.- Delegación especial a favor del Concejal don Jordi

Serra Ferrer.
En el área de Urbanismo, Vivienda. Infraestructuras,

Sostenibilidad y Servicios Municipales:
- Planificación y gestión de Playas.
En el área de Cultura:
· Deportes
- Promoción y desarrollo de pruebas deportivas.
- Propuestas para el mantenimiento, conservación y

ampliación de instalaciones deportivas.
- Promoción y desarrollo de deportes, autóctonos y para

minusválidos.
- Iniciativas de promoción y desarrollo de cursos, semi-

narios y campañas de carácter deportivo.
7º.- Delegación especial a favor de la Concejala doña

María José Lorenzo Molina.
En el área de Igualdad de Género. Promoción e Integra-

ción Social:
- Juventud
Quinto.- Resolución de la Alcaldía de 25 de junio de

2007. Atribuciones de la Alcaldía en el Consejo de la Geren-
cia de Urbanismo.

Efectuar las siguientes delegaciones en el Consejo de
la Gerencia Municipal de Urbanismo:

- Resolver sobre las puntuación de las alternativas
técnicas presentadas para el desarrollo por gestión indirecta
de PAI y PAA.

- Las que se atribuyen al Consejo de Gerencia en la
Ordenanza reguladora de las licencias urbanísticas y otros
actos urbanísticos municipales, así como la denegación de
cualquier tipo de licencia o autorización en materia urbanís-
tica o relativa a actividades (licencia ambiental y comunica-
ción ambiental) y la resolución de recursos administrativos
que se interpongan frente a las anteriores resoluciones.

- Órdenes de ejecución por razones de seguridad,
salubridad, ornato público y decoro, que no exijan actuación
de urgencia.

- Emisión de informes en las DIC en los términos
previstos en la Ley del SNU.

- Resolución de expedientes administrativos sanciona-
dores en materia urbanística y medioambiental.

- Resolución de expedientes de restablecimiento de la
legalidad que comporten la demolición y, en su caso, acordar
la ejecución subsidiaria.

- Acordar sobre la clausura temporal o definitiva de
actividades.

- Resolver expedientes de declaración de ruina, salvo
los de ruina inminente, y la declaración de incumplimiento del
deber de conservación.

- Resolver sobre la aprobación de proyectos de obra
pública salvo los previstos en el artículo 21.1.j) de la ley 7/
1985.

- Ordenar la ejecución de sentencias firmes en materia
de su competencia.

Sexto.- Acuerdo Pleno de 28 de junio de 2007. Régimen
sesiones pleno:

Establecer que las sesiones ordinarias del Pleno de la
Corporación tendrán lugar el último jueves de cada mes, a las
diecinueve horas y treinta minutos en el Salón de Sesiones
del Ayuntamiento o lugar habilitado al efecto.

No obstante, se faculta a la Alcaldía para posponer o
adelantar la celebración de la sesión ordinaria cuando el día
fijado sea festivo o se encuentre incluido dentro de un
periodo vacacional, oída la Junta de Portavoces.

Asimismo, por causas extraordinarias debidamente
motivadas en la convocatoria, la Alcaldía podrá, oída la Junta
de Portavoces, adelantar o demorar la celebración de la
sesión hasta un máximo de 72 horas, aunque no se den las
circunstancias anteriores.

Séptimo.- Acuerdo Pleno 28 de junio de 2007. Creación
y Composición Comisiones Informativas:

- Se crean de las Comisiones Informativas Permanen-
tes siguientes:

I.- Comisión especial de cuentas e informativa de ha-
cienda y promoción económica local.

II.- Comisión informativa de modernización de la admi-
nistración, régimen interior, descentralización, seguridad y
movilidad.

III.- Comisión informativa de igualdad de género, pro-
moción, cohesión e integración social.

IV.- Comisión informativa de cultura, educación y
deportes.

- Para la composición de dichas Comisiones Informati-
vas, los portavoces de cada grupo político con representa-
ción municipal designarán al Concejal o concejales que ha
de formar parte de cada una de las Comisiones anteriormen-
te citadas, mediante escrito dirigido a esta Alcaldía, en el que
se designe un titular y un suplente, con la siguiente propor-
ción: 4 miembros del PSOE, 2 del PP, 1 CU, 1 BLOC, 1 de I-
GD y 1 de PSD.

- La Alcaldía delegará la Presidencia de dichas Comi-
siones Informativas en el Concejal que propongan sus res-
pectivos integrantes, tras la correspondiente elección efec-
tuada en su seno, reservándose el asumir la presidencia de
una o varias de ellas en cualquier momento, como Presiden-
te nato de todas.

Octavo.- Acuerdo Pleno 28 de junio de 2007: composi-
ción del Consell de la Gerencia Municipal de Urbanismo:

Presidenta: doña Francisca R. Viciano Gillem (Alcal-
desa).

Vicepresidente: don Vicente Grimalt Boronat.
Vocales: uno por cada grupo municipal representado: 1

vocal del PSOE, 1 del PP, 1 CU, 1 BLOC, 1 de I-GD y 1 de PSD.
Los portavoces de cada grupo político con representa-

ción municipal designarán al Concejal que ha de formar parte
del Consell de la Gerencia Municipal de Urbanismo, median-
te escrito dirigido a esta Alcaldía, en el que se designe un
titular y un suplente.

Todo lo cual se dice a tenor de lo dispuesto en los
artículos 44, 46, 53 y concordantes del Reglamento de
Organización y Funcionamiento de las Corporaciones Loca-
les (Real Decreto 2.568/86, de 28 de noviembre).

Dénia, 5 de julio de 2007.
La Alcaldesa. Rubricado. Ante mí, el Secretario. Ru-

bricado.

*0714990*

ANUNCIO

Doña Francisca R. Viciano Guillem, Alcaldesa-Presi-
denta del M.I. Ayuntamiento de Dénia.

Vengo en disponer:
El 23 de mayo de 2007 se dictó resolución en la que se

elevaba a definitiva la relación de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as de la convocatoria para la selección de 4 plazas
de Técnico Administrativo General (turno libre) y señalado el
día 16 de julio como fecha del primer ejercicio, siendo
publicado en el Boletín Oficial de la Provincia número 113 de
6 de junio de 2007.

Dada la imposibilidad material de poder realizarse en la
mencionada fecha,

Resuelvo.
Primero.- Anular la convocatoria del día 16 de julio de

2007.



1 4boletín oficial de la provincia - alicante, 17 julio 2007 - n.º 141 butlletí oficial de la província - alacant, 17 juliol 2007 - n.º 141

Segundo.- Notificar la presente resolución a todos/as
los/as interesados/as.

Lo mando y firmo.
Dénia, 9 de de julio de 2007.
La Alcaldesa-Presidenta, Francisca R. Viciano Guillem.

*0714992*

EDICTE

Atés que s’ha intentat la notificació de les resolucions
dictades en els expedients sancionadors tramitats per
infraccions de la normativa sobre trànsit, circulació de vehicles
de motor i seguretat viària, contingudes en la relació que
s’inclou aquest edicte, i no n’ha estat possible la pràctica, de
conformitat amb el que preveu l’article 59.4 de la Llei 30/
1992, de règim jurídic de les administracions públiques i del
procediment administratiu comú, modificada per la Llei 4/
1999, es procedeix a la publicació en el Butlletí Oficial de la
Província, sense perjuí de la inserció d’anuncis en els taulers
d’edictes dels ajuntaments, que corresponguen a l’últim
domicili de les persones denunciades, de les resolucions de
l’Alcaldia el text de les quals és el següent:

Examinats els antecedents de fet incorporats a
l’expedient oportú i, tenint en compte que les actuacions
practicadespermetenconsideraracreditatsels fetsdenunciats
i correcta la qualificació, així com la graduació de la sanció,
en exercici de les facultats que confereix a aquesta Alcaldia
l’article 68 de la Llei sobre trànsit, circulació de vehicles de
motor i seguretat viària,

Dispose.
Primer: imposar a la persona indicada, com a responsa-

ble de la infracció comesa, la sanció que s’expressa, que
consisteix en multa de ... euros (segons relació).

Segon: la multa ha de fer-se efectiva en el termini de
quinze dies hàbils, des de la fermesa de la present resolució,
comptats des de la notificació. Transcorregut aquest termini
sense haver-se satisfet la multa, s’exigirà pel procediment de
constrenyiment (article 84 de la Llei sobre trànsit, circulació
de vehicles de motor i seguretat viària), amb els recàrrecs i
interessos establits en la Llei general tributària i Reglament
General de Recaptació.

Tercer: notifique’s individualment a les persones
sancionades la present resolució, amb indicació que és ferm
en via administrativa, i contra la present resolució que esgota
la via administrativa podrà interposar-se recurs de reposició
en el termini d’un mes o directament recurs contenciós
administratiu en el termini de dos mesos des de l’endemà de
la notificació d’aquesta, davant dels jutjats contenciosos
administratius d’Alacant, de conformitat amb el que disposa
l’article 46 de l’esmentada Llei 29/1998, reguladora de la
jurisdicció contenciosa administrativa.

Servisca la present notificació individual per al cas que
resulte infructuosa la notificació individual.

El termini de 15 dies hàbils per a fer efectives les multes
corresponents ha de computar-se des de l’endemà a la
publicació del present anunci en el Butlletí Oficial de la
Provincia.

A aquest anunci, s’hi incorpora relació d’expedients:

EXPEDIENT MATRÍCULA ARTICLE IMPORT NOM D.DENÚNCIA D.RESOLUCIÓ

2007-1397 C-9448-BNS 47-001-004-L 60,00 ZURIAGA RUIZ, ALEJANDRO 19/02/2007 02/05/2007
2006-9557 7355-CJH 38-004-01A-L 30,00 PEIRO DIAZ VICENTE 19/12/2006 02/05/2007
2007-270 7204-CBN 39-02A-010-L 120,00 HERAS PEREZ, ANTONIO 10/01/2007 02/05/2007
2007-526 9247-BRG 39-02A-012-L 120,00 ARANGO LEON ROSA 04/01/2007 02/05/2007
2007-554 5764-CZY 39-02E-001-L 72,00 CARDENAS REGAÑA ANGEL MANUEL 19/01/2007 02/05/2007
2007-572 C-0436-BRD 47-001-004-L 60,00 GAWLICZEK LOPEZ SARA 20/01/2007 02/05/2007
2007-589 2679-CFJ 53-001-002-L 36,00 GREGORIO PERONA JOSE 20/01/2007 02/05/2007
2007-609 1729-DJW 38-004-01A-L 30,00 MONTENEGRO VOS MARCIAL 22/01/2007 02/05/2007
2007-659 3211-FBB 39-02C-001-O 48,00 BALLE GLASS PVC S.L. 22/01/2007 02/05/2007
2007-677 1375-CVZ 39-02E-003-L 72,00 GIMENEZ RODRIGUEZ CARLOS 23/01/2007 02/05/2007
2007-683 8042-DPN 39-02A-010-L 120,00 TECNIGUNITA SL 24/01/2007 02/05/2007
2007-714 C-0211-BBY 47-001-004-L 60,00 PERONA MUÑOZ ALFONSO 25/01/2007 02/05/2007
2007-722 V-8041-FX 39-02E-003-L 72,00 CLEMENS NAC PIPAHL ANETE BEATE 25/01/2007 02/05/2007
2007-737 7965-BMC 39-02E-003-L 72,00 CRESPO GONZALEZ VICENTA ISABEL 25/01/2007 02/05/2007
2007-778 6051-CNC 39-02D-001-L 60,00 TORRES QUILES SALVADOR 30/01/2007 02/05/2007
2007-816 A-4607-DS 38-004-01A-L 30,00 TORRES CASELLES MARIA BRIGIDA 30/01/2007 02/05/2007

EXPEDIENT MATRÍCULA ARTICLE IMPORT NOM D.DENÚNCIA D.RESOLUCIÓ

2007-944 C-9367-BPT 47-001-004-L 60,00 VEGA CUBILES, ABRAHAM 02/02/2007 02/05/2007
2007-1015 3571-DFR 39-02C-001-O 48,00 PEREZ SANCHEZ ALICIA 05/02/2007 02/05/2007
2007-1046 2336-CPD 39-02G-001-L 60,00 BEIERL LORENZ 06/02/2007 02/05/2007
2007-1185 A-5239-DH 39-02C-001-O 48,00 SANCHEZ CABRERA MARCELO 07/02/2007 02/05/2007
2007-1246 C-6427-BRT 47-001-004-L 60,00 CALATAYUD TRUJILLO, JOSE LUIS 10/02/2007 02/05/2007
2007-1255 A-2745-CY 39-02A-010-L 120,00 CALATAYUD GONZALEZ JOSE LUIS 09/02/2007 02/05/2007
2007-1300 3300-BMJ 39-02F-001-L 60,00 PORTILLO VENTO JORDI 14/02/2007 02/05/2007
2007-1349 6542-DLG 38-004-01A-L 30,00 PAPIO ALVAREZ JOSE MARIA 16/02/2007 02/05/2007
2007-1365 C-6042-BNN 47-001-004-L 60,00 ALONSO NIETO LAURA 17/02/2007 02/05/2007
2007-1466 A-4390-ED 39-02E-003-L 72,00 COPADO BENITEZ ANA MARIA 20/02/2007 02/05/2007
2007-1508 C-2067-BSS 47-001-004-L 60,00 CARDONA PEREZ ALEJANDRO 21/02/2007 02/05/2007
2007-1533 9190-DSJ 39-02E-003-L 72,00 BORDEHORE ROCA RAFAEL 22/02/2007 02/05/2007
2007-1550 0009-DHL 39-02A-006-L 90,00 MOLINES TORMO JUAN MIGUEL 21/02/2007 02/05/2007
2007-1622 3540-DNF 39-02E-001-L 72,00 GARCIA LOPEZ VERONICA 26/02/2007 02/05/2007
2007-1684 5687-CKF 38-003-07A-L 90,00 MOLINES TORMO JUAN MIGUEL 27/02/2007 02/05/2007
2007-1702 1373-CCJ 38-004-01A-L 30,00 BERTO DELGADO MARIA EUGENIA 27/02/2007 02/05/2007
2007-1705 7179-DVH 39-02C-001-O 48,00 RUIZ RIBES JUAN 28/02/2007 02/05/2007
2007-1841 C-4581-BHJ 47-001-004-L 60,00 AVILES PORRO BYRON 02/03/2007 02/05/2007
2007-1860 A-3927-DS 47-001-004-L 60,00 PEÑA GONZALEZ TOAIROFF 05/03/2007 02/05/2007
2007-1908 H0I-255 39-02E-003-L 72,00 ASCHENBROICH, FREDERICK 06/03/2007 02/05/2007
2007-2102 C-3931-BDW 47-001-004-L 60,00 TUDUSCIUC, CRISTIAN 15/03/2007 02/05/2007
2007-2133 2770-CSN 39-02E-002-L 72,00 PATH GABY 15/03/2007 08/05/2007
2007-2246 C-1098-BNK 47-001-004-L 60,00 FANER RUIZ GUIFRE 21/03/2007 02/05/2007
2007-2313 4527-DBN 39-02A-016-L 60,00 REYES OSPINA CARLOS VICENTE 22/03/2007 02/05/2007
2007-2328 C-4109-BPN 47-001-004-L 60,00 MARIANO LLORET LAURA 28/03/2007 02/05/2007
2007-2375 A-2575-CH 39-02F-001-L 60,00 OLAYA GALLO JORGE IVAN 22/03/2007 02/05/2007
2007-2406 C-7401-BCS 47-001-004-L 60,00 BOST GUILLERMO 23/03/2007 02/05/2007
2007-2407 C-7401-BCS 47-001-004-L 60,00 BOST GUILLERMO 23/03/2007 02/05/2007
2007-2423 1828-CZX 53-001-001-L 36,00 MERLE FARINOS CARLOS NICOLAS 23/03/2007 08/05/2007
2007-2478 C-4771-BMS 42-001-001-L 96,00 GARAY SANCHEZ JAVIER EDGARDO 30/03/2007 02/05/2007
2007-2511 1826-DVM 39-02F-001-L 60,00 HUMACIU EMIL 01/04/2007 02/05/2007
2007-2630 M-4369-ZT 39-02C-001-O 48,00 NAVADIJOS MARTI, FERNANDO 05/04/2007 28/05/2007
2007-2663 A-6572-BS 38-003-007-L 120,00 RODADO PIERA ALFREDO 04/04/2007 16/05/2007
2007-2700 C-4852-BHL 53-001-002-L 36,00 MARIN FERNANDEZ MARIA ISABEL 26/02/2007 02/05/2007
2007-1712 A-9844-DM 39-02E-003-L 72,00 GARCIA CARMONA, ANTONIO 28/02/2007 02/05/2007
2007-1760 A-3106-DF 39-02A-010-L 120,00 ORTIZ MARHUENDA, FCO ANTONIO 01/03/2007 02/05/2007
2006-8769 6146-FDL 39-02C-001-O 48,00 BUIGUES MENGUAL GASPAR 21/11/2006 02/05/2007
2006-8988 6146-FDL 39-02C-001-O 48,00 BUIGUES MENGUAL GASPAR 27/11/2006 02/05/2007
2007-803 1699-CHX 39-02E-001-L 72,00 MARIN GONZALEZ, HAROLD LEVER 30/01/2007 02/05/2007
2007-1758 A-3100-DD 39-02C-001-O 48,00 PUGA AUTOSERVICIOS MAYORISTAS, S.L. 01/03/2007 28/05/2007
2007-818 A-3787-DU 38-004-01A-L 30,00 SAN FELIX PEREZ, LORENZO JOSE 30/01/2007 02/05/2007
2007-2316 6617-DSB 53-001-002-L 36,00 PEREZ CORDERO LUIS 22/03/2007 02/05/2007
2007-2279 3298-BVD 20-001-03A-R 480,00 MASSANA DEL CERRO, JOAQUIN 08/03/2007 02/05/2007
2007-1063 1477-BVY 53-001-002-L 36,00 JIMENEZ SILVA, MARIA ESTHER 09/02/2007 02/05/2007
2007-1378 6940-BNG 39-02E-003-L 72,00 PASCUAL COSME CARMEN 17/02/2007 02/05/2007
2006-9282 V-6343-FC 39-02E-002-L 72,00 VIDAL RAMON, JOSE ALBERTO 10/12/2006 02/05/2007
2007-1111 5731-FCF 39-02A-016-L 60,00 VARDANYAN NORAYR 12/02/2007 02/05/2007
2007-1631 9735-FKL 39-02E-003-L 72,00 ASADULIN RUSLAN 27/02/2007 02/05/2007
2007-1904 2743-DWB 11-003-002-L 72,00 PEIRO SEBASTIA, VICENTE J. 06/03/2007 02/05/2007
2007-1216 6671-CZJ 39-02E-003-L 72,00 GIL IZQUIERDO, MIGUEL 08/02/2007 02/05/2007
2007-537 V-1021-EN 39-02D-001-L 60,00 CUADRADO BARROS SUIBERTO ELIZANDRO 19/01/2007 02/05/2007
2007-827 V-7471-CS 39-02E-003-L 72,00 CAMPOS BARONA, CARLOS FERNANDO 30/01/2007 02/05/2007
2007-1559 V-9944-EL 53-001-008-L 36,00 BORDANOVA MARTINEZ MARIA 21/02/2007 02/05/2007
2007-2446 4938-BNR 16-001-002-L 96,00 ARIETE HERRERO MARIA VICTORIA 29/03/2007 02/05/2007
2007-2450 4938-BNR 9-002-004-L 96,00 ARIETE HERRERO MARIA VICTORIA 29/03/2007 02/05/2007
2007-1485 Z-3907-BB 38-004-01A-L 30,00 CABELLO SOLA FRANCISCO JAVIER 20/02/2007 02/05/2007

Dénia, 2 de juliol de 2007.
L’Alcaldessa, Francisca R. Viciano Guillem. El Secretari,

Fulgencio Gimeno Arroniz.
*0714993*

AYUNTAMIENTO DE ELCHE

EDICTO

El Excmo. Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el
día 26 de marzo de 2007, adoptó el siguiente acuerdo:

Primero.- Aprobar el Programa de Actuación Integrada
con Anteproyecto de Urbanización y Estudio de Detalle del
Sector BY-2 del Plan General, presentado por la mercantil
Promociones Maquínez, S.L., debiendo modificar su propo-
sición jurídico económica en cuanto a la costes de urbaniza-
ción de elementos comunes a las dos unidades de ejecución
del Sector por cuantía de 26.104,20 euros (I.V.A. incluido),en
concepto de ejecución de tales obras y 8.529,98 euros (I.V.A.
incluido), en concepto de obtención de los terrenos exterio-
res al sector sobre los que se asientas las citadas obras.

Segundo.- Adjudicar la condición de urbanizador a la
mercantil Promociones Maquínez, S.L.

Tercero.- Dar traslado del Programa de Actuación Inte-
grada a la Conselleria competente en materia de Urbanismo.

Cuarto.- Publicar edicto de aprobación y adjudicación
del Programa en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante.

Quinto.- Requerir al Urbanizador para que preste aval
para responder de sus obligaciones por un 7 por cien del
coste de urbanización previsto.

Elche, 18 de abril de 2007.
El Teniente Alcalde de Urbanismo, Emilio Martínez

Marco.

*0714995*


